平成２６年 １０月 １日

横 浜 信 用 金 庫

日本政策金融公庫及び横浜市信用保証協会との
創業者支援に関する業務連携について

～横浜市内の創業者へワンストップで資金ニーズをサポート～

横浜信用金庫（理事長 大前 茂）は、株式会社日本政策金融公庫横浜支店、横

浜西口支店、川崎支店の国民生活事業（横浜支店国民生活事業統轄 鏡 宝代志）

及び横浜市信用保証協会（会長 大場 茂美）は、創業者支援を柱とした「創業支

援等に係る業務連携・協力に関する覚書」を締結いたしましたので下記のとおりお

知らせいたします。

当金庫は、当金庫内及び外部専門機関等のノウハウを活用して創業者へ質の高い

サポートを行い、地域経済の活性化に努めてまいります。

記

１．業務連携の目的

この取組みは、創業支援を柱とした三者間の業務連携により、地域の創業者の

皆様に対してそれぞれの業務特性を最大限に発揮し、相互にノウハウ等を補完・

共有することにより質の高い創業者支援を行い、地域経済の活性化の促進を図る

ことを目的としています。

２．業務連携の内容

認定経営革新等支援機関である当金庫と創業融資等の独自のノウハウを持つ日

本政策金融公庫（国民生活事業）、中小企業融資に関する知識と実績をもつ横浜市

信用保証協会の連携により、創業者の必要な資金ニーズに対応します。

３．締結日

平成２６年１０月１日（水）

以 上